CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Masculino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de In-
formações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSI-
NAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFOR-
ME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO.

MASCULINO

Dia 23/12/2016 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Classificação CANDIDATOS Inscrição

1251 Giuliano De Assis Zandomenico 460683

1252 Jorge Luiz Bialle Junior 463456

1253 Jonatas Silva São José Nascimento 459320

1254 Julio Cesar Calmon Santiago 461552

1255 Wendell Marcony Macedo 463181

1256 Thiago De Nadai Fabris 466877

1257 Peterson Alves Rangel 458309

1258 Winderson Toledo De Souza 463691

1259 Valdenir De Oliveira Junior 461572

1260 Luciano Rodrigues Vieira 463800

1261 Thiago Dos Santos Gomes 466102

http://www.selecao.es.gov.br/

1262 Bruno Rodrigues De Lima Santos 461311

1263 Ricardo Borges De Mendonça 463052

1264 Rony Cruz Dos Santos 466206

1265 Thiago Coutinho Alves Da Silva 461279

1266 Stanley Silva Tirello 466999

1267 Wagner Fernandes Baessa 461083

1268 Jose Taironi Kuster Junior 463332

1269 Jackson Silva Brum 468089

1270 Arama Aragao Antunes 461836

1271 Caio Cesar De Jesus 468693

1272 Cristiano Dos Santos Franco 461211

1273 Carlos Eduardo Do Nascimento 460724

1274 Gutemberg Vinicius De Oliveira Fagundes 467773

1275 Francisco Alves De Laia Junior 463730

1276 Edson Rosario Vieira 460635

1277 Victor Kock Braum 458094

1278 Glycerio De Prá Filho 463787

1279 Antonio Carlos Rodrigues Junior 462330

1280 Renildo Costa Silva 459762

1281 Cleidinaldo Grosman Da Silva 464825

1282 Robson Francisco Bom 462898

1283 Fernando Hubner Drumond 457948

1284 Marcio Pacheco 464159

1285 Miqueias Sperotto Lopes 462265

1286 Walace De Oliveira Rodrigues 462694

1287 Eloís Affonso De Andrade Júnior 466757

1288 Diego Gonçalves Oliveira 457745

1289 Fernando Alves Da Costa Trevisani 464567

1290 Jordanio Barbosa Rodrigues 467349

1291 Anderson Tobias Ferreira 461825

1292 Edmo Henrique Guasti Da Silva 467630

1293 Reinaldo De Oliveira Rodrigues Junior 457524

1294 Alexandre Felipe Rodrigues Monteiro 458803

1295 Weverton Januti Lopes 464857

1296 Saulo Célio De Oliveira Coelho 468608

1297 Ilton De Souza Paradizo 457120

1298 Francelan De Oliveira 465124

1299 Paulo Ricardo Da Conceição Soares 465003

1300 Leandro Portela Espindola 458738

1301 Gilmar Junior Da Silva Costa 468601

1302 Robson Venceslau De Azevedo 466194

1303 Felipe Stein Crivel 463540

1304 Allan Teixeira Dondoni 466528

1305 Jhon Amaral Viana 462610

1306 Carlos Leonardo 459600

1307 Marcelo Diogo Pereira Barboza 463101

1308 Rafael Cardozo Dos Santos 468760

1309 Rubens José Luiz Barbosa Santos 460966

1310 Erikson Gustavo Pereira Alves 467170

1311 Joao Guilherme Emerick Huguinim 463683

1312 Ivan Renato Villar Ribeiro 459304

1313 Deyvirt Breno Marcelino Paiva 464685

1314
Giovany Anselmo Machado De Oliveira

Cardoso 463922

1315 Robson Mezadri Junior 460525

1316 Wender Antonio Elias Miguel 464249

1317
Klisman Rubens Rodrigues De Moraes

Soares 462029

1318 Welington Feu Almeida 463612

1319 Gilson Ferreira Alomba 459956

1320 José Francisco Helmer 465461

1321 Lourival Jose De Jesus 466055

1322 Jovenil Batista De Oliveira 465807

1323 Marcelo Almeida Falcão 466165

1324 Holtrnamn Campos Bastos 467271

1325 Edlon Nunes 460987

1326 Moanir Gaspar 463393

1327 Edmilson Celso Ferreira Maia 464327

1328 Sebastião Quirino Vasconcelos 459874

1329 Edmilson Caetano Ferreira 461198

1330 Jose Albanez Firme 464462

1331 Edmilson Vieira De Mendonça 464836

1332 Antonio Socorro Ferreira 458846

1333 José Mauricio Do Carmo Lopes 467759

1334 Jose Ricardo Lino 464758

1335 Ziraldo Antonio Santos Coutinho 464603

1336 Sergio Antonio Delaia 467952

1337 Darley Gonçalves Louzada 465549

1338 Anthero Manoel Faria Vieira 464602

1339 Joao Batista Da Silva Martins 465227

1340 Nilson Sousa Junior 465897

1341 Elson Da Silva Rangel 461845

1342 Antonio Jose Velozo Da Conceiçao 462109

1343 Paulo Rogerio Roque Pires 466469

1344 Cadmo Matiezes Valente 466241

1345 Lourival Do Rosario Alcantara 465036

1346 Samuel Gomes Leal 463696

1347 Paulo Francisco Mattos Pedro 460927

1348 Alexandre Zuccolotto Chagas 458795

1349 Agenor Carlos Nunes 465849

1350 Ernandes Sarmento Oliveira 461810

Dia 23/12/2016 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

1351 Acildo Dos Santos Sant'ana 465809

1352 Valdir Antunes Ferreira 467665

1353 Ledson Oliveira Victorino 464996

1354 Sergio Grijo 467936

1355 Jose De Souza Tavares 457769

1356 Lauro Antonio Gomes 464756

1357 Americo Dias Proximozer 468158

1358 Ivanildo Barboza Figueira 461954

1359 Jerônimo Moreira De Aguiar 464175

1360 Marcelo Luiz Teixeira 465951

1361 Silas Da Silva 468088

1362 Elias Marques Batista 459553

1363 Kleber De Oliveira 461842

1364 Augusto Cezar Motta Do Amaral 462253

1365 Paulo Cesar Rossoni 458534

1366 Rinaldo Neves Cruz 463496

1367 Fabio Aurelio Simao De Carvalho 461385

1368 Alexandre Soares De Oliveira 459319

1369 Jose Da Silva Benfica 464638

1370 Marcos Irineu Da Silva 463072

1371 Sebastiao Rocha Trancoso Filho 465794

1372 Moacyr Guilherme Gomes De Souza 458908

1373 Ogmar Cavalcante 465472

1374 Marcus De Oliveira 468488

1375 Valdeir Ferreira Gomes 466472

1376 Wagner Do Sacramento Borges 466484

1377 André Luiz Silva De Oliveira 462174

1378 Claudinei Mateus Dos Santos 466505

1379 Cláudio Onofre Ximenes Santos 460696

1380 Emanoel França Leles 466973

1381 Maxmiliano Zuchi 466914

1382 Agnaldo Giovano Oliveira Olegario 461789

1383 Darly Dos Santos 464945

1384 Luis Oscar Rodrigues Bobadilha 467351

1385 Alexandre Jorge Martins Pita De Jesus 463661

1386 Jeremias Gusmao 457368

1387 Sandro Dos Santos Viana 465950

1388 Robson Marciano Laurindo 460814

1389 Eudes Souza Alves Filho 462617

1390 Erasmo Basoni De Moraes 456435

1391 Marcos Roberto Dona 461186

1392 Walter Silvestre Raasch 468707

1393 Jose Ardilenio Procopio 464541

1394 Zeilton De Sá Araujo 460180

1395 Altemar Pereira Teixeira 456372

1396 Marcelo Dias 463340

1397 João Batista Manhães 458231

1398 Marcelo Silva De Lima 459045

1399 Alexandre Freire De Medeiros 462620

1400 Alexandre Roberto Reis De Almeida 466486

1401 Paulo César Santiago 465497

1402 Jose Cleber Viana Da Vitoria 456477

1403 Claudio Marcio Nascimento Da Victoria 464760

1404 Ademir Ferreira 466231

1405 Mauro Julio Pereira 458513

1406 Aldryn Willyam Max Batista 466187

1407 Marciliano Jose Da Silva 463377

1408 Oscar Costa Farias 464346

1409 Marinaldo Caliman Francisco 461839

1410 Everaldo Da Silva Kohler 461740

1411 Celio Nascimento 463117

1412 Nilson Correia Da Silva 468721

1413 Marco Alexandre De Mendonca 468742

1414 Fabio Caetano Ferreira 467260

1415 Sandro Ribeiro Da Silva 464873

1416 Antonio Marcos Lyrio 464739

1417 George Santos Moreira 467435

1418 Carlos Alberto Da Silva 456444

1419 Roger Magno De Oliveira Gomes 459277

1420 Carlos Roberto De Souza Rosa 464287

1421 Delceir Do Amparo Santos 461078

1422 Adriano Olioza 466844

1423 Flavio Veiga Carneiro 465764

1424 Sidinei Simonelli Quadra 457069

1425 Aureo Marques Simonetti 460218

1426 Clodoaldo Cloves Felizardo 463494

1427 João Carlos Da Silva 465018

1428 Marcus Moreira Garcia 463574

1429 Lauandes Da Patria Bittencourt 465415

1430 Renato Siqueira 464400

1431 Edvaldo Quintiliano 463705

1432 Ezequiel Marques 458635

1433 Marci Jose Anselmo 466060

1434 Flavio Lucas Vieira 465823

1435 Esio Bayerl Olmo 460324

1436 Cidiney Costa 465288

1437 Willians Roger Fagundes 461906

1438 Nilson De Souza Waichert 468191

1439 Manoel Vicente Da Silva Filho 461939

1440 Marcelo Alves Rangel 465081

1441 Vandeir Eugenio De Souza 466839

1442 Jeferson Fraga Lopes 467063

1443 Fabiano Luchi Dala Bernardina 456363

1444 Jefferson Rodrigues Castro 456361

1445 Gildo Delfino Costa 457002

1446 Ronei Rosa Da Silva 460336

1447 Edenilton Santos Silva 466799

1448 Edmar De Almeida Rodrigues 468612

1449 Eloir Simoes Da Silva 464015

1450 Edson Pereira 468672

Dia 23/12/2016 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

1451 Paulo Marcos Cardeal 462408

1452 Jose Marcos De Carvalho Teles 464866

1453 Giovani Andre Alexandre 463174

1454 Mizael Miranda 465076

1455 Everaldo Pereira Da Silva 466602

1456 Adenir Camilo Junior 459582

1457 Edivanil Correa 466242

1458 Girlei Vieira Merelis 466017

1459 Juscimar Corttes 461451

1460 Agnaldo Bernardo 464296

1461 Vanderlei Malricio Duarte 457125

1462 Luciano Alves Moreira 465513

1463 Marcos Antonio Dos Santos Souza 456766

1464 Milthon Vicente Santos 466379

1465 Luiz Carlos Dos Santos 456528

1466 Milton  Da Silva Almeida 466230

1467 Ailton Dias 465955

1468 Max Fereira  Silva 463243

1469 Azemar De Jesus 457856

1470 Onofre Machado Lima 465836

1471 Fabiano Guimaraes 464107

1472 Gyullyano Costa Leal 462031

1473 Cleber Paixão Alexandrino 457255

1474 Andre Monteiro Batista 466164

1475 Antonio Marcos Moreira 464196

1476 Kleber Rodrigues De Oliveira 466073

1477 João Batista Rangel Machado 465896

1478 Ademar Ferreira Dos Santos 465585

1479 Rogerio Cibin 464548

1480 Marcelo Nogueira De Oliveira 459486

1481 Fernando Barbosa De Oliveira 468783

1482 Alberico Pinto Da Silva 463408

1483 Anderson Martins De Almeida 463684

1484 Simei Furtado De Jesus 465474

1485 Everaldo Gomes Bonifacio 463250

1486 Pedro Graciliano 466831

1487 Elias Lima De Assis 464237

1488 Ediony Mesquita Alves 466453

1489 Hernandes Silva Queiroz 466810

1490 Erlon Maciel Matos 468603

1491 Samuel Marques 458657

1492 Leandro De Souza Barbosa 465010

1493 Magno Aparecido De Moura 466029

1494 Francisco Dos Passos Cordeiro Filho 466263

1495 Marcio Antonio Diniz Machado 456643

1496 Adriano Costa Dos Santos 461337

1497 Cleilton Santos Lins 465768

1498 Isaias Augusto Rocha 466548

1499 Marcelo Pereira 462679

1500 José Luciano Oliveira Dos Santos 463537

1501 Robson Corrêa Lyrio 465834

1502 Everton Ribeiro Moretisson 461748

1503 Anderson Silva Dos Reis 468027

1504 Gilmar Vieira Batista 465088

1505 Ronald Tessarolo Machado 457315

1506 Antonio Tadeu De Souza Neto 459576

1507 Marcio Santos 465002

1508 Eder Costa Da Silva 461023

1509 Leando David Da Silva 465361

1510 Oliandro Mota 466141

1511 Evandro Luciano De Oliveira 468743

1512 Bruno Conceição Merçon 461246

1513 André Luiz Costa Gomes 463385

1514 Aquiles Da Silva Vicenti 466475

1515 Nelson Loyola Filho 465143

1516 Christian Marcelo Cabral Cupertino 461998

1517 Rogerio Alvarenga 462119

1518 Marcelo Nascimento Vieira 462076

1519 Rogério Benedito Barcelos 464135

1520 Gladiston Alves Salvino Da Silva 460548

1521 Antonio Carlos Pereira Junior 463253

1522 Elienai Eliezer Martins Da Silva 460511

1523 Joelson Santos Ferreira 461085

1524 Jose Pereira Da Silva Filho 466217

1525 Marcos Benicio Pereira 456562

1526 Alexsandro Teixeira Griffo 466912

1527 Denerson Euzebio Machado 465368

1528 Jean Soares Martins 458866

1529 Rogério Lopes Manoel 468562

1530 Waltair Almeida Dos Santos 465908

1531 Mauricio De Deus Trancoso 466655

1532 Edmilson Correa Viana 466723

1533 Renalto Rego Correia 465095

1534 Cristian Getúlio Da Silva 468345

1535 Domingos Santos Souza 456697

1536 Antônio Carlos Silva Magdinier 464710

1537 Cleufes Leite Costa 459773

1538 Marcelo Scardua Pereira 467933

1539 Fabricio Rodrigues Linhares 468325

1540 Kelis Christian Ferrari 457343

1541 Marcos Cirico Maciel 463479

1542 Janderson Flavio De Oliveira Silva 467888

1543 Genivaldo De Siqueira Silva 459126

1544 Janio Ferreira Da Silva 465412

1545 Claudio Rangel Dos Santos 468385

1546 Valdeir Miranda 465046

1547 Vagner Sales Da Silva 465504

1548 Esdras De Jesus Monteiro 465089

1549 Marco André Pessanha Rangel 456937

1550 Ronaldo Florentino 467798

Dia 23/12/2016 – 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO

1551 Elionaldo De Oliveira Cruz 463221

1552 Leonardo Bordallo 462422

1553 Fabio Daniel Viana Dos Santos 464636

1554 Jonathan Siqueira Do Nascimento 465688

1555 Anderson Farias Correa 463188

1556 Eduardo Marciano Sacht 464189

1557 Paulo De Tarso Bispo Do Amaral 466095

1558 Gilmar Da Costa Rodrigues 457333

1559 Washington Dos Anjos 463947

1560 Wanderson Campos Ferreira 466752

1561 Fabricio Barreto Firme 457739

1562 Robson Eduardo Rodrigues Da Silva 459583

1563 Christiano Santos Merlo 466558

1564 Mauro Celso Paizante Monteiro 466023

1565 Alexandro  Silva Soares 464583

1566 Luciano Nascimento De Moura 457827

1567 Elgenor Ramires Pereira 462867

1568 Alexandre Magno De Moraes Dos Santos 458211

1569 Luiz Paulo Rodrigues Carneiro 467447

1570 Anderson Dos Santos Matos 467791

1571 Fernando Dventurin Pirllo 456782

1572 Leonardo Rodrigues Pereira 464201

1573 Luciano Conceição De Almeida 462139

1574 Luciano Souza Landin 459065

1575 Izaias Lopes Fernandes 468220

1576 Marcus Dos Santos Teixeira 467125

1577 Deive Walace Vitória De Souza 466860

1578 Alex Santiago Duarte Leite Da Silva 461806

1579 Paulo Roberto Loureiro 464646

1580 Armando Batista Fernandes Júnior 457929

1581 Luiz Claudio Pimentel De Mattos 458439

1582 Valdeir De Oliveira Lepaus 465272

1583 Paulo Henrique Chaves Da Silva 467886

1584 Waldeny Alvarenga Da Ressurreição 465178

1585 Marcio Carvalho Fernandes 460088

1586 Orly Wemerson Jose Da Silva 462533

1587 Adilson Ferreira Da Silva 459079

1588 Israel De Oliveira Reis 460487

1589 Fabiano Martins Costa 465533

1590 Elizeu Gomes Barboza 459046

1591 Wellington De Morais Fante 458515

1592 Marcelo Moreira Cruz 463257

1593 Milton Silva Pires 459966

1594 Graciano Luiz Sartório 468330

1595 Kell Gama Ribeiro 459487

1596 Sidney De Oliveira Duelis 462686

1597 Valdecir Lima Alves Do Espirito Santo 461166

1598 Antonio Luciano Reis Junior 459975

1599 Marcos Barreto Vieira 461821

1600 Edson Abilio Franca De Deus 458901

1601 Alan Longue Diirr 457034

1602 Marcos Ferreira 465091

1603 Bruno Sepulcro Calmon 463488

1604 Jorge Luiz Ribeiro Da Conceiçao 467613

1605 Flavio Teixeira 465853

1606 Adriano Ramalho Thomaz 457694

1607 Carlos Da Silva Barros 460328

1608 Jose Silva Franco 464510

1609 Modesto Moreira De Oliveira 465451

1610 Ronilson Tadino Silva 464231

1611 Nivaldo Vieira Loyola 466245

1612 Tiago Almeida Silva 458913

1613 Antonio Carlos Silva Pontes 463462

1614 Fabricio Castro De Paiva Oliveira 458040

1615 Wagner Jose Da Silva 465650

1616 Marcos Antonio Dos Santos 462749

1617 Jean Carlo De Jesus Rozario 457416

1618 Cristiano Guimarães Pereira 457492

1619 Fábio Matos Dos Santos 465876

1620 Marcos Antonio Pinto Amuy 467987

1621 Lucio Marcio Ferreira Real 464951

1622 Washington Miranda 463438

1623 Sergio Luiz Cordeiro Da Silva 465663

1624 Flávio Sena Laiber 466027

1625 Marcos Antonio Ramos Milagres 466720

1626 Rodrigo Dos Reis Machado 461565

1627 Marcelo Carlos Fernandes 460979

1628 Jaildo Britoda Hora 466287

1629 Sergio Pereira Couto 462923

1630 Devair De Oliveira 464804

1631 Edmar De Oliveira Laiola 464500

1632 Josué Ahnert 466792

1633 Fabio Luiz De Freitas 465964

1634 Clodoaldo Xavier Do Nascimento 460547

1635 Alipio Roza Nascimento 466010

1636 Adeval David Dos Reis 462759

1637 Floriano Vieira Matias Vieira 464181

1638 Reinaldo Brune 462627

1639 Cassio Leandro Da Silva Ferraz 465835

1640 Tadeu De Jesus Bassetti Pedro 465074

1641 Aildson Vieira Pereira 460108

1642 Rodrigo Dos Santos Souza 466138

1643 Hudson De Carvalho Silva 466554

1644 Cezar De Jesus 461804

1645 Julio Cesar Silva De Souza 467605

1646 Tiago De Souza Martins 461719

1647 Wanderson Mirres Silva 468736

1648 Heliomar Dos Santos 463648

1649 Carlos Enatianyck Menezes Batista 463294

1650 Raimundo Jesus De Souza 464530

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência
administrativa e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, se-
rá eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 13 de Dezembro de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça